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lnvitasjon til deltakelse på Samisk språkuke 2019 og synliggjøre det
internasjonale året for urfolksspråk

Sametinget ønsker med dette å invitere til deltakelse på Samisk språkuke, 21 .-27 . oktober

2019, samt synliggjøre det internasjonale året for urfolksspråk.

2019 er av de Forente Nasjoner (FN) erklært som det internasjonale året for urfolksspråk,

forkortet lYlL2019. Målet med det internasjonale året for urfolksspråk år er å styrke, synliggjøre

og feire urfolksspråk i hele verden. UNESCO har koordineringsansvaret for lYlL2019 og

undertegnede er en av lederne i styringsgruppen som UNESCO har opprettet. På bakgrunn av

dette tar Sametinget nå initiativ til et felles samfunnsløft for de samiske språkene. Alle er

inviterte til å delta.

Samisk språkuke (Giellavahkku - Giellavahkko - Gi'elevåhkoe)

Sametinget ønsker å synliggjøre samisk språk og kultur over hele landet, og tar nå et initiativ til

at alle landets kommuner, fylkeskommuner, offentlige institusjoner og aktører, privat og offentlig

næringsliv og andre aktører blir med på å synliggjøre samiske språk under samisk språkuke.

Samisk språkuke arrangeres over hele landet 21.-27. oktober 2019. Målet med Samisk

språkuke er å synliggjøre samiske språk og samisk kultur, løfte statusen til de samiske

språkene, og øke kunnskap om samiske språk og kultur i hele samfunnet.

Samisk språkuke er en felles dugnad for å synliggjØrc og øke kunnskapen om de samiske

språkene i hele samfunnet. Private og offentlige institusjoner, næringsliv, organisasjoner og

andre aktører inviteres til å synliggjøre samiske språk nettopp denne uka. Sammen tar vi et

større ansvar for at samiske språk høres, synes og brukes på alle samfunnsområder.

Sametinget skal oppmuntre, koordinere og markedsføre Samisk språkuke, slik at vi sammen

kan skape positivitet og oppmerksomhet rundt de samiske språkene. Nettopp denne uka skal

de samiske språkene høres og synes over alt.

Sametinget håper at flest mulige aktører ønsker å delta på språkuka, både med egne

arrangement og ved å oppmuntre flere til å bidra.



Kort om Sametinget

Sametinget er et folkevalgt organ for samene i Norge og arbeider for at samene skal få sikret og

utviklet sine språk, sin kultur og sitt samfunnsliv. Som politisk organ har Sametinget rett til selv å

avgjøre hvilke saker det mener er av særlig interesse for det samiske folket. Det velges 39

representanter fra 7 ulike valgkretser hvert fjerde år, samtidig med storingsvalg.

Sametinget har sitt hovedsete i Karasjok i Finnmark, og kontorersteder i Varangerbotn,

Kautokeino, Kåfjord, Tromsø, Evenskjer, Tysfjord og Snåsa.

Fakta om samisk språk

Det finnes 10 samiske språk i hele det samiske bosettingsområdet. De samiske språkområdene

strekker seg tradisjonelt over deler av Norge, Sverige, Finland og Russland. Fra Kola-halvøyai

nordøst, til Engerdal i Sør-Norge og ldre i Sør-Sverige. Dette området kalles på samisk Sápmi.

De mest brukte samiske språkene i Norge i dag er nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk.

Pitesamisk, umesamisk og østsamisk er i en vitaliseringsfase i Norge.

I internasjonal sammenheng er alle samiske språk karakterisert som truede, alvorlig truede eller

nesten utdødde språk.

Samiske språk er beskyttet av blant annet ILO-konvensjon 169, Norges grunnlov,

Stedsnavnloven, Samelovens språkregel i Norge og gjennom opplæringsloven. lnternasjonalt er

samiske språk beskyttet av blant annet nordisk språkdeklarasjon og European Charter for

Regional and Minority Languages.

Vi håper dere blir med på dette spennende initiativet, og at vi sammen kan synliggjøre samiske

språk over hele landet ioktober 2019.

Ytterligere informasjon om lYlL2019 finnes på https://ivil2019.orq og informasjon om språkuka

finnes på www.sametinqet.no. Hvis det er noen spørsmå|, ta kontakt på

qiellalokten@samed iqqi. no.
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